
 

 

 

 

 

 RAPORT ROCZNY ZA 2009 ROK 
 

 READ-GENE Spółka Akcyjna  
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Szczecin, 27 maja 2010r. 



Szanowni Akcjonariusze!  
W imieniu Zarządu spółki READ-GENE SA, mam zaszczyt przedstawić Państwu raport roczny podsumowujący 
najwaŜniejsze wydarzenia minionego roku.  

 

NajwaŜniejszym wydarzeniem w 2009 roku było wprowadzenie akcji Spółki do obrotu na rynku NewConnect. 
Na rzecz obrotu giełdowego Spółka wyemitowała akcje zwykłe na okaziciela serii E w ilości 1.493.713 o 
wartości nominalnej 0,05 zł kaŜda. Akcje serii E zadebiutowały 12 lutego 2009 r. po cenie emisyjnej 2,70 zł, co 
pozwoliło Spółce uzyskać ponad 4 mln zł kapitału. Pozyskane w ten sposób pieniądze Spółka przeznacza nie 
tylko na bieŜącą działalność oraz prowadzenie badań własnych - głównym źródłem zainwestowania środków jest 
budowa ośrodka badawczo-rozwojowego w gminie Dobra koło Szczecina.  
 
Wybudowanie własnego ośrodka jest dla Spółki sprawą kluczową, poniewaŜ w chwili obecnej badania kliniczne, 
które stanowią największą część przychodów z działalności, wykonywane są za pośrednictwem szpitali 
publicznych. Taka sytuacja nie tylko zmniejsza marŜę Spółki, ale takŜe uzaleŜnia zdolność do wykonywania 
usługi od czynników zewnętrznych. W przypadku duŜej ilości zleceń moŜemy mieć problemy z ich obsługą z 
przyczyn niezaleŜnych od nas. 
Dlatego właśnie Spółka zdecydowała się na złoŜenie wniosku o dotację na tę inwestycję w ramach działania 
4.5.2 Programu Operacyjnego Innowacyjna Gospodarka. 31 sierpnia 2009 r. wniosek ten został zaakceptowany 
przez Ministerstwo Gospodarki do wsparcia. Kwota wsparcia wynosi 4.650.000 zł i stanowi 60% kosztów całej 
inwestycji. W ramach dofinansowania Spółka zamierza wybudować klinikę o łącznej powierzchni 1,5 tys. m2 
oraz wykończyć i wyposaŜyć dwie z trzech powstałych części. Trzecia część budynku, na którą składa się 
przychodnia lekarska oraz sala konferencyjna, zostanie wykończona wraz z uzyskaniem większych przychodów.  
Umowa o dofinansowanie inwestycji została podpisana 16 grudnia 2009 r. Sama budowa ośrodka badawczo-
rozwojowego rozpoczęła się zgodnie z planem 1 grudnia 2009 r. 
 
Elementem rozwoju Spółki, który w największym jak dotąd stopniu przekłada się na zysk, jest realizacja badań 
klinicznych na pacjentach o zdefiniowanym profilu genetycznym. Innowacyjne podejście Read-Gene SA do 
prowadzenia badań klinicznych polega przede wszystkim na identyfikacji podgrup pacjentów o zdefiniowanym 
profilu genetycznym, zaleŜnym od indywidualnych odziedziczonych cech. W chwili obecnej Spółka dysponuje 
bazą, w której znajdują się dane ok. 244.000 przebadanych w ten sposób pacjentów. To właśnie dzięki niej 
Spółka moŜe w stosunkowo krótkim czasie zrekrutować do badania klinicznego pacjentów o wyznaczonym 
profilu genetycznym. 
 
W kolejnych latach działalności Spółka zamierza przede wszystkim prowadzić badania własne nad produktami 
obniŜającymi ryzyko nowotworów, pozyskiwać patenty chroniące własność intelektualną zarówno w Polsce, jak 
i poza jej granicami, rozpocząć proces wytworzenia produktów opartych o  nowo zgłoszone patenty, rozwijać 
pracownie diagnostyki molekularnej i biochemicznej, realizować badania kliniczne własne i zlecone oraz 
rozwijać internetową sprzedaŜ testów genetycznych. 
 
W imieniu Zarządu READ-GENE SA, chciałbym niniejszym podziękować tym wszystkim, którzy wnieśli wkład 
w dotychczasowy rozwój Spółki.  
 
 
Z wyrazami szacunku, 
Jan Lubiński  
Prezes Zarządu 
READ-GENE SA  



Zarząd Spółki READ-GENE SA oświadcza, Ŝe wedle jego najlepszej wiedzy roczne sprawozdanie 
finansowe sporządzone zostało zgodnie z zasadami rachunkowości obowiązującymi w Polsce, oraz Ŝe 
odzwierciedla w sposób prawdziwy, rzetelny i jasny jego sytuację majątkową i finansową oraz jego 
wynik finansowy, oraz Ŝe sprawozdanie z działalności Spółki zawiera prawdziwy obraz sytuacji 
Spółki, w tym opis podstawowych zagroŜeń i ryzyk. 
 

 

 
Jan Lubiński  
Prezes Zarządu 
READ-GENE SA  

 

 

 

 

Zarząd Spółki READ-GENE SA oświadcza, Ŝe podmiot uprawniony do badania sprawozdań 

finansowych za rok 2009, PRODOCEO Finanse i Księgowość Katarzyna Kowalczyk Sp. k. z siedzibą 

w Warszawie przy ul. Kruczej 16/22, wpisany na listę podmiotów uprawnionych do badania 

sprawozdań finansowych prowadzoną przez Krajową Izbę Biegłych Rewidentów pod nr 3454, został 

wybrany zgodnie z przepisami prawa oraz Ŝe podmiot ten spełnił warunki do wyraŜenia bezstronnej i 

niezaleŜnej opinii o badaniu, zgodnie z właściwymi przepisami prawa. 

 

  

 

Jan Lubiński  
Prezes Zarządu 
READ-GENE SA  
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